

LAMPIRAN



Lampiran 1 Populasi Penelitian

1	AALI	Astra Agro Lestari Tbk.
2	ADES	Akasha Wira International Tbk.
3	AISA	FKS Food Sejahtera Tbk.
4	ALTO	Tri Banyan Tirta Tbk.
5	AMRT	Sumber Alfaria Trijaya Tbk.
6	ANJT	Austindo Nusantara Jaya Tbk.
7	BISI	BISI International Tbk.
8	BTEK	Bumi Teknokultura Unggul Tbk
9	BUDI	Budi Starch & Sweetener Tbk.
10	BWPT	Eagle High Plantations Tbk.
11	CEKA	Wilmar Cahaya Indonesia Tbk.
12	CPIN	Charoen Pokphand Indonesia Tbk
13	CPRO	Central Proteina Prima Tbk.
14	DLTA	Delta Djakarta Tbk.
15	DSFI	Dharma Samudera Fishing Indust
16	DSNG	Dharma Satya Nusantara Tbk.
17	EPMT	Enseval Putera Megatrading Tbk
18	FISH	FKS Multi Agro Tbk.
19	GGRM	Gudang Garam Tbk.
20	GOLL	Golden Plantation Tbk.
21	ICBP	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk
22	INDF	Indofood Sukses Makmur Tbk.
23	JAWA	Jaya Agra Wattie Tbk.
24	JPFA	Japfa Comfeed Indonesia Tbk.
25	LSIP	PP London Sumatra Indonesia Tb
26	MAGP	Multi Agro Gemilang Plantation
27	MAIN	Malindo Feedmill Tbk.
28	MBTO	Martina Berto Tbk.
29	MIDI	Midi Utama Indonesia Tbk.
30	MLBI	Multi Bintang Indonesia Tbk.
31	MLPL	Multipolar Tbk.
32	MPPA	Matahari Putra Prima Tbk.
33	MRAT	Mustika Ratu Tbk.
34	MYOR	Mayora Indah Tbk.
35	PSDN	Prasidha Aneka Niaga Tbk

36	RANC	Supra Boga Lestari Tbk.
37	RMBA	Bentoel Internasional Investam
38	ROTI	Nippon Indosari Corpindo Tbk.
39	SDPC	Millennium Pharmacon Internati
40	SGRO	Sampoerna Agro Tbk.
41	SIMP	Salim Ivomas Pratama Tbk.
42	SIPD	Sreeya Sewu Indonesia Tbk.
43	SKBM	Sekar Bumi Tbk.
44	SKLT	Sekar Laut Tbk.
45	SMAR	Smart Tbk.
46	SSMS	Sawit Sumbermas Sarana Tbk.
47	STTP	Siantar Top Tbk.
48	TBLA	Tunas Baru Lampung Tbk.
49	TCID	Mandom Indonesia Tbk.
50	TGKA	Tigaraksa Satria Tbk.
51	WAPO	Wahana Pronatural Tbk.
52	WICO	Wicaksana Overseas Internation
53	WIIM	Wismilak Inti Makmur Tbk.
54	DAYA	Duta Intidaya Tbk.
55	DPUM	Dua Putra Utama Makmur Tbk.
56	KINO	Kino Indonesia Tbk.
57	CLEO	Sariguna Primatirta Tbk.
58	CAMP	Campina Ice Cream Industry Tbk
59	PCAR	Prima Cakrawala Abadi Tbk.
60	MGRO	Mahkota Group Tbk.
61	ANDI	Andira Agro Tbk.
62	PANI	Pantai Indah Kapuk Dua Tbk.
63	KPAS	Cottonindo Ariesta Tbk.
64	GOOD	Garudafood Putra Putri Jaya Tb
65	FOOD	Sentra Food Indonesia Tbk.
66	BEEF	Estika Tata Tiara Tbk.
67	COCO	Wahana Interfood Nusantara Tbk
68	ITIC	Indonesian Tobacco Tbk.
69	CSRA	Cisadane Sawit Raya Tbk.
70	DMND	Diamond Food Indonesia Tbk.
71	IKAN	Era Mandiri Cemerlang Tbk.

72	KMDS	Kurniamitra Duta Sentosa Tbk.
73	ENZO	Moreno Abadi Perkasa Tbk.
74	VICI	Victoria Care Indonesia Tbk.
75	PMMP	Panca Mitra Multiperdana Tbk.
76	FAPA	FAP Agri Tbk.
77	WMUU	Widodo Makmur Unggas Tbk.
78	TAPG	Triputra Agro Persada Tbk.
79	FLMC	Falmaco Nonwoven Industri Tbk.
80	OILS	Indo Oil Perkasa Tbk.
81	BOBA	Formosa Ingredient Factory Tbk
82	CMRY	Cisarua Mountain Dairy Tbk.
83	TAYS	Jaya Swarasa Agung Tbk.
84	WMPP	Widodo Makmur Perkasa Tbk.
85	IPPE	Indo Pureco Pratama Tbk.
86	NASI	Wahana Inti Makmur Tbk.
87	TLDN	Teladan Prima Agro Tbk.
88	IBOS	Indo Boga Sukses Tbk.
89	ASHA	Cilacap Samudera Fishing Indus
90	TRGU	Cerestar Indonesia Tbk.
91	DEWI	Dewi Shri Farmino Tbk.
92	GULA	Aman Agrindo Tbk.
93	JARR	Jhonlin Agro Raya Tbk.
94	AMMS	Agung Menjangan Mas Tbk.
95	EURO	Estee Gold Feet Tbk.
96	BUAH	Segar Kumala Indonesia Tbk.
97	CRAB	Toba Surimi Industries Tbk.
98	CBUT	Citra Borneo Utama Tbk.
99	MKTR	Menthobi Karyatama Raya Tbk.
100	SOUL	Mitra Tirta Buwana Tbk.
101	BEER	Jobubu Jarum Minahasa Tbk.
102	WINE	Hatten Bali Tbk.
103	NAYZ	Hassana Boga Sejahtera Tbk.
104	NSSS	Nusantara Sawit Sejahtera Tbk.
105	STAA	Sumber Tani Agung Resources Tb
106	NANO	Nanotech Indonesia Global Tbk.
107	MAXI	Maxindo Karya Anugerah Tbk.

108	GRPM	Graha Prima Mentari Tbk.
109	TGUK	Platinum Wahab Nusantara Tbk.
110	PTPS	Pulau Subur Tbk.
111	STRK	Lovina Beach Brewery Tbk.
112	UDNG	Agro Bahari Nusantara Tbk.
113	AYAM	Janu Putra Sejahtera Tbk.
114	GZCO	Gozco Plantations Tbk.
115	HERO	Hero Supermarket Tbk.
116	HMSP	H.M. Sampoerna Tbk.
117	ULTJ	Ultrajaya Milk Industry & Trad
118	UNSP	Bakrie Sumatera Plantations Tb
119	UNVR	Unilever Indonesia Tbk.
120	HOKI	Buyung Poetra Sembada Tbk.
121	KEJU	Mulia Boga Raya Tbk.
122	PSGO	Palma Serasih Tbk.
123	AGAR	Asia Sejahtera Mina Tbk.
124	UCID	Uni-Charm Indonesia Tbk.
125	PGUN	Pradiksi Gunatama Tbk.

Lampiran 2 Sampel Penelitian

NO	KODE PERUSAHAAN	STATUS	N0	KODE PERUSAHAAN	STATUS
1	VICI	Tidak Terdampak	21	INDF	Terdampak
2	AALI	Tidak Terdampak	22	MYOR	Terdampak
3	AMRT	Tidak Terdampak	23	HMSP	Terdampak
4	BWPT	Tidak Terdampak	24	SIMP	Terdampak
5	CEKA	Tidak Terdampak	25	UNVR	Terdampak
6	TAPG	Tidak	26	AISA	Terdampak

		Terdampak			
7	EPMT	Tidak Terdampak	27	ADES	Terdampak
8	UCID	Tidak Terdampak	28	SSMS	Terdampak
9	GGRM	Tidak Terdampak	29	STTP	Terdampak
10	ICBP	Tidak Terdampak	30	TBLA	Terdampak
11	KEJU	Tidak Terdampak	31	TGKA	Terdampak
12	JAPFA	Tidak Terdampak	32	UNSP	Terdampak
13	LSIP	Tidak Terdampak	33	GZCO	Terdampak
14	MAIN	Tidak Terdampak	34	STAA	Terdampak
15	GOOD	Tidak Terdampak	35	CLEO	Terdampak
16	MIDI	Tidak Terdampak	36	CMRY	Terdampak
17	MLPL	Tidak Terdampak	37	CSRA	Terdampak
18	ROTI	Tidak Terdampak	38	DMND	Terdampak
19	SDPC	Tidak Terdampak	39	FAPA	Terdampak
20	SGRO	Tidak Terdampak	40	HOKI	Terdampak

Lampiran 3 Data Variabel Penelitian

No	Kode	TH	Laba Bersih (X1)	Arus Kas Operasi (X2)	Sales Growth (X3)	Harga Saham (Y)
1	VICI	2022	97.639.053.688	118.960.501.351	-93124.00	510
2		2023	178.455.165.962	238.243.119.799	30.26	650
3		2024	175.945.630.508	144.253.477.323	3.08	655
4	AALI	2022	1.792.050.000.000	1.835.397.000.000	-10.25	8.025
5		2023	1.088.170.000.000	2.538.738.000.000	-4.96	7.025
6		2024	1.186.783.000.000	3.379.195.000.000	5.16	6.200
7	AMRT	2022	2.907.478.000.000	7.062.488.000.000	14.16	2.650
8		2023	3.484.025.000.000	6.817.021.000.000	10.34	2.930
9		2024	3.220.083.000.000	8.063.130.000.000	10.55	2.850
10	BWPT	2022	12.635.000.000	514.295.000.000	58.96	65
11		2023	159.970.000.000	633.062.000.000	-10.24	54
12		2024	272.132.000.000	833.792.000.000	2.33	59
13	CEKA	2022	220.704.543.072	11.867.530.566	14.63	1.980
14		2023	195.807.621.110	542.472.806.836	3.15	1.845
15		2024	412.748.681.710	18.117.428.606	26.28	2.080
16	TAPG	2022	3.689.281.000.000	3.175.480.000.000	48.86	645
17		2023	1.661.258.000.000	1.569.363.000.000	-10.91	545
18		2024	3.240.599.000.000	3.239.185.000.000	16.16	765

19	EPMT	202 2	842.590.883.679	29.999.829.900	9.17	2.750
20		202 3	688.374.430.004	409.704.585.837	1.71	2.590
21		202 4	738.328.424.610	659.884.075.719	8.59	2.430
22	UCID	202 2	313.648.000.000	273.361.000.000	13.17	1.095
23		202 3	434.532.000.000	920.206.000.000	-0.70	1.000
24		202 4	350.441.000.000	395.304.000.000	5.56	760
25	GGRM	202 2	2.779.742.000.00 0	9.867.984.000.00 0	-0.16	18.00 0
26		202 3	5.324.516.000.00 0	4.409.263.000.00 0	-4.60	20.32 5
27		202 4	980.804.000.000	6.527.071.000.00 0	-18.74	13.27 5
28	ICBP	202 2	5.722.194.000.00 0	8.804.494.000.00 0	14.07	10.00 0
29		202 3	8.465.123.000.00 0	12.415.005.000.0 00	4.80	10.57 5
30		202 4	8.813.377.000.00 0	12.454.982.000.0 00	6.90	11.37 5
31	KEJU	202 2	117.370.750.383	64.694.068.640	0.20	1.430
32		202 3	80.342.415.257	46.446.502.735	-2.37	1.155
33		202 4	146.880.537.246	328.266.036.369	23.99	810
34	JAPFA	202 2	1.490.931.000.00 0	1.426.749.000.00 0	9.12	1.295
35		202 3	945.922.000.000	2.371.932.000.00 0	4.50	1.180
36		202 4	3.212.338.000.00 0	4.860.422.000.00 0	9.04	1.940
37	LSIP	202 2	1.035.285.000.00 0	1.104.231.000.00 0	1.32	1015
38		202 3	760.673.000.000	1.411.390.000.00 0	-8.62	890

39		202 4	1.475.654.000.00 0	1.565.333.000.00 0	8.89	975
40	MAIN	202 2	26.217.657.000	268.953.195.000	21.59	490
41		202 3	63.162.764.000	461.817.524.000	8.61	515
42		202 4	487.957.583.000	901.940.142.000	3.69	765
43	GOOD	202 2	521.714.035.585	622.229.732.268	19.45	525
44		202 3	601.467.293.291	863.578.001.049	0.31	430
45		202 4	687.194.544.484	1.129.893.958.83 3	16.05	412
46	MIDI	202 2	89.150.000.000	124.375.000.000	16.99	2.230
47		202 3	117.934.000.000	170.314.000.000	1266.85	430
48		202 4	149.377.000.000	295.097.000.000	18.65	430
49	MLPL	202 2	60.666.000.000	248.888.000.000	5.89	112
50		202 3	34.647.000.000	979.048.000.000	0.41	73
51		202 4	153.181.000.000	455.604.000.000	4.00	95
52	ROTI	202 2	432.247.722.254	726.581.686.414	19.70	1.320
53		202 3	333.300.420.963	618.793.076.433	-2.91	1.150
54		202 4	362.195.698.480	589.054.429.752	2.92	970
55	SDPC	202 2	24.464.054.875	109.946.538.729	7.09	332
56		202 3	33.081.201.848	91.653.278.370	5.08	158
57		202 4	16.914.132.122	125.450.792.641	16.45	132
58	SGRO	202 2	249.163.000.000	348.783.000.000	-5.38	2.100

59		202 3	71.171.000.000	437.722.000.000	11.31	2.010
60		202 4	91.129.000.000	334.788.000.000	19.08	2.140
63	INDF	202 2	9.192.569.000.00 0	13.624.195.000.0 00	11.56	6.725
64		202 3	11.493.733.000.0 00	18.460.624.000.0 00	0.79	6.450
65		202 4	13.077.496.000.0 00	17.507.956.000.0 00	3.66	7.700
66	HMSP	202 2	6.323.744.000.00 0	7.335.336.000.00 0	12.48	840
67		202 3	8.096.811.000.00 0	6.282.144.000.00 0	4.29	895
68		202 4	6.645.774.000.00 0	5.164.072.000.00 0	1.64	635
69	MYOR	202 2	2.508.057.517.93 4	29.519.519.535.6 89	998.99	2500
70		202 3	4.093.715.832.81 2	5.259.181.989.69 6	-89.73	2.490
71		202 4	3.881.094.493.33 6	463.359.496.912	14.57	2.780
72	SIMP	202 2	1.509.605.000	3.595.585.000.00 0	-9.48	414
73		202 3	926.788.000.000	3.829.754.000.00 0	10.07	376
74		202 4	2.183.650.000.00 0	2.299.715.000.00 0	-0.22	378
75	UNVR	202 2	5.364.761.000.00 0	8.061.314.000.00 0	4.23	4.700
76		202 3	4.800.940.000.00 0	7.118.088.000.00 0	-6.33	3.530
77		202 4	3.368.693.000.00 0	3.959.982.000.00 0	-8.99	1.885
78	AISA	202 2	62.359.000.000	41.789.000.000	21.23	143
79		202 3	18.796.000.000	78.479.000.000	-7.58	144
80		202 4	69.482.000.000	271.662.000.000	12.71	105

81	ADES	202 2	364.972.000.000	312.748.000.000	3.80	7.175
82		202 3	395.798.000.000	459.648.000.000	18.16	9.675
83		202 4	527.368.000.000	471.800.000.000	28.25	9.100
84	SSMS	202 2	1.474.921.840.00 0	2.442.306.662.00 0	116.03	1.470
85		202 3	344.015.000.000	624.446.052.000	-4.78	1.045
86		202 4	844.691.385.000	606.587.586.000	-1.70	1.060
87	STTP	202 2	624.524.005.786	677.186.311.780	16.26	7.650
88		202 3	917.794.022.711	1.040.203.617.43 4	-3.33	9.375
89		202 4	1.314.230.773.94 8	1.028.899.613.40 7	4.04	13.62 5
90	TBLA	202 2	801.440.000.000	1.023.209.000.00 0	3.81	695
91		202 3	612.218.000.000	1.053.127.000.00 0	-7.61	695
92		202 4	701.020.000.000	917.738.000.000	13.66	615
93	TGKA	202 2	478.266.312.889	654.165.050.864	8.82	7.100
94		202 3	441.099.000.000	624.616.000.000	9.50	6.450
95		202 4	402.417.000.000	119.029.000.000	-5.96	6.000
96	UNSP	202 2	930.207.000.000	84.573.000.000	5.50	128
97		202 3	26.137.000.000	50.287.000.000	-42.59	113
98		202 4	138.889.000.000	393.646.000.000	-3.21	97
99	GZCO	202 2	75.818.000.000	178.681.000.000	-21.55	81
100		202 3	2.386.000.000	260.191.000.000	34.17	120

101		2024	62.410.000.000	169.940.000.000	8.11	113
102	STAA	2022	1.280.861.000.000	1.431.297.000.000	-12.58	1.045
103		2023	782.252.000.000	1.045.411.000.000	21.84	910
104		2024	1.454.133.000.000	1.478.141.000.000	-6.12	820
105	CLEO	2022	195.465.706.676	254.798.627.325	-84.83	555
106		2023	324.092.143.202	487.763.293.949	24.86	710
107		2024	474.019.249.853	553.130.339.601	29.02	1.575
108	CMRY	2022	1.342.710.000.000	485.962.000.000	55.73	4.250
109		2023	12.417.780.000.000	1.424.316.000.000	21.86	4.010
110		2024	1.519.425.000.000	1.728.059.000.000	16.12	5.400
111	CSRA	2022	252.406.668.731	401.335.531.740	8.34	570
112		2023	146.138.989.067	192.491.057.415	-9.79	472
113		2024	214.854.888.133	332.807.671.572	21.84	725
114	DMND	2022	382.105.000.000	99.776.000.000	21.34	815
115		2023	319.078.000.000	210.076.000.000	9.20	815
116		2024	363.732.000.000	516.440.000.000	6.19	800
117	FAPA	2022	749.310.939.262	1.895.737.342.505	42.42	4.300
118		2023	161.679.000.832	1.030.969.177.395	4.84	5.300
119		2024	571.454.041.781	161.679.000.832	-11.85	5.400
120	HOKI	2022	661.981.085	208.500.977.805	-0.84	103

		2023	2.312.289.786	62.204.134.454	38.76	173
		2024	6.111.741.865	65.854.436.603	1.10	113

Lampiran 4 Hasil Uji Output SPSS

Lampiran Hasil Uji Statistik Deskriptif

Statistics Deskriptif						
Status			Laba Bersih	AKO	Sales Growth	Harga Saham
Terdampak	N	Valid	60	60	60	60
		Missing	0	0	0	0
	Mean		26.8422	27.3732	2.7512	7.0306
	Median		27.1059	27.1603	3.2333	6.8051
	Std. Deviation		2.23010	1.58271	4.79639	1.50439
	Minimum		20.31	24.46	-6.88	4.39
	Maximum		30.20	31.02	10.55	9.52
Tidak Terdampak	N	Valid	60	60	60	60
		Missing	0	0	0	0
	Mean		26.7341	27.2513	2.0802	6.9862
	Median		26.7692	27.1652	2.3729	6.9606
	Std. Deviation		1.62253	1.61916	4.17381	1.41530
	Minimum		23.26	23.20	-6.53	3.99
	Maximum		29.81	30.15	12.18	9.92

Lampiran Hasil Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test			
status			Unstandardized Residual
Terdampak	N		60
	Normal Parameters ^{a,b}	Mean	.0000000
		Std. Deviation	.93728805
	Most Extreme Differences	Absolute	.075
		Positive	.046
		Negative	-.075
	Test Statistic		.075

	Asymp. Sig. (2-tailed) ^c			.200 ^d
	Monte Carlo Sig. (2-tailed) ^e	Sig.		.537
		99% Confidence Interval	Lower Bound	.524
			Upper Bound	.550
Tidak Terdampak	N			60
	Normal Parameters ^{a,b}	Mean		.0000000
		Std. Deviation		.75274241
	Most Extreme Differences	Absolute		.071
		Positive		.045
		Negative		-.071
	Test Statistic			.071
	Asymp. Sig. (2-tailed) ^c			.200 ^d
	Monte Carlo Sig. (2-tailed) ^e	Sig.		.635
		99% Confidence Interval	Lower Bound	.623
			Upper Bound	.648
a. Test distribution is Normal.				
b. Calculated from data.				
c. Lilliefors Significance Correction.				
d. This is a lower bound of the true significance.				
e. Lilliefors' method based on 10000 Monte Carlo samples with starting seed 508741944.				

Lampiran Hasil Uji Multikolinieritas

Coefficients ^a				
status	Model		Collinearity Statistics	
			Tolerance	VIF
Terdampak	1	Laba Bersih	.542	1.845
		AKO	.535	1.869
		<i>Sales Growth</i>	.980	1.020
Tidak terdampak	1	Laba Bersih	.464	2.153
		AKO	.463	2.159
		<i>Sales Growth</i>	.988	1.013
a. Dependent Variable: Harga Saham.				

Lampiran Hasil Uji Heteroskedastisitas

Lampiran Hasil Uji Beda Rata-Rata Independen Sampel t-test

Variabel	Levene's Sig.	t	df	Sig. (2-tailed)	Mean Diff	95% CI Lower	Upper
Laba Bersih	0.232	0.304	118	0.762	0.10818	-0.59688	0.81324
AKO	0.984	0.417	118	0.677	0.12188	-0.45697	0.70074
Sales Growth	0.193	0.817	115.79	0.415	-0.67098	-2.9450	2.29645
Harga Saham	0.212	0.167	118	0.868	0.04440	-0.48365	0.57245

Lampiran Hasil Uji Analisis Regresi Linier Berganda

Coefficients ^a						
Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	-4.944	.756		-6.538	.001
	Laba Bersih	.453	.031	.605	14.652	.001
	AKO	.010	.038	.011	.277	.782
	<i>Seles Growth</i>	-.228	.010	-.703	-23.444	.001
	d	.147	.087	.051	1.691	.094

a. Dependent Variable: Harga Saham

Lampiran Hasil Uji Signifikasi Parameter Individual (Uji t)

Coefficients ^a						
Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	-4.944	.756		-6.538	.001
	Laba Bersih	.453	.031	.605	14.652	.001
	AKO	.010	.038	.011	.277	.782
	<i>Seles Growth</i>	-.228	.010	-.703	-23.444	.001
	d	.147	.087	.051	1.691	.094

a. Dependent Variable: Harga Saham

Lampiran Hasil Uji Simultan (Uji F)

ANOVA ^a						
Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	225.911	4	56.478	251.178	.000 ^b
	Residual	25.858	115	.225		
	Total	251.768	119			
a. Dependent Variable: Harga Saham						
b. Predictors: (Constant), d, Laba Bersih, AKO, <i>Sales Growth</i>						

Lampiran Hasil Uji Koefisien Determinasi (R^2)

Model Summary				
Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	.947 ^a	.897	.894	.47418
a. Predictors: (Constant), d, Laba Bersih, AKO, <i>Sales Growth</i>				

Lampiran 5 Harga saham

Ringkasan Saham

All Stock Margin Short Selling

No	Kode Saham	Tertinggi	Terendah	Penutupan	Selisih	Volume	Nilai
1	UNVR	1.890	1.820	1.885	▲45	9.186.900	17.206.426.000

Baris: 10 ▾ 1 - 1 dari 1

Lampiran 6 Variabel Dalam Laporan Keuangan

PT INDOFOOD CBP SUKSES MAKMUR TBK DAN ENTITAS ANAKNYA LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2022 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)				PT INDOFOOD CBP SUKSES MAKMUR TBK AND ITS SUBSIDIARIES CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME For the the Year Ended December 31, 2022 (Expressed in Millions of Rupiah, Unless Otherwise Stated)			
Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/ Year ended December 31, 2021				The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.			
	Catatan/ Notes	2022	(Disajikan Kembali, Catatan 4)/ (As Restated, Note 4)				
PENJUALAN NETO	2,24,31,32	64.797.516	56.803.733	NET SALES			
BEBAN POKOK PENJUALAN	2,10,25,32	43.005.230	36.516.449	COST OF GOODS SOLD			
LABA BRUTO		21.792.286	20.287.284	GROSS PROFIT			
Beban penjualan dan distribusi	2,10,26,32	(6.992.683)	(6.264.714)	Selling and distribution expenses			
Beban umum dan administrasi	2,10,26, 32,35	(2.385.558)	(2.472.917)	General and administrative expenses			
Pendapatan operasi lain	2,27,32	1.231.275	519.088	Other operating income			
Beban operasi lain	2,28,32	(267.674)	(395.114)	Other operating expenses			
LABA USAHA	31	13.377.646	11.673.607	INCOME FROM OPERATIONS			
Pendapatan keuangan	2,29,31	240.985	180.012	Finance income			
Beban keuangan	2,30,31	(6.184.961)	(1.965.784)	Finance expenses			
Pajak final atas penghasilan bunga	2,31	(35.808)	(35.963)	Final tax on interest income			
Bagian atas laba neto entitas asosiasi dan ventura bersama	2,9,31	127.523	98.298	Share in net income of associates and joint ventures			
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2,16,31	7.525.385	9.950.170	INCOME BEFORE INCOME TAX EXPENSE			
Beban pajak penghasilan	3,16,31	(1.803.191)	(2.038.227)	Income tax expense			
LABA TAHUN BERJALAN	31	5.722.194	7.911.943	INCOME FOR THE YEAR			
Penghasilan komprehensif lain				Other comprehensive income			
Posisi yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi - setelah pajak:				Items that will not be reclassified to profit or loss, net of tax:			

The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.

**PT INDOFOOD CBP SUKSES MAKMUR TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada
Tanggal 31 Desember 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)**

**PT INDOFOOD CBP SUKSES MAKMUR TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF
CASH FLOWS
For The Year Ended December 31, 2022
(Expressed in Millions of Rupiah,
Unless Otherwise Stated)**

Tahun yang berakhir pada tanggal			31 Desember/		
Catatan/ Notes	Year ended December 31,			31 Desember/	
	2022	2021		2022	2021
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES		
Penerimaan kas dari pelanggan		64.788.332		55.930.405	Cash received from customers
Pembayaran kas kepada pemasok		(36.073.157)		(29.365.986)	Cash paid to suppliers
Pembayaran untuk beban produksi dan usaha		(10.198.787)		(8.939.982)	Payments for production and operating expenses
Pembayaran kepada karyawan		(5.676.013)		(5.551.151)	Payments to employees
Kas yang diperoleh dari operasi		12.840.375		12.073.286	Cash generated from operations
Penerimaan penghasilan bunga		240.985		180.012	Receipts of interest income
Pembayaran pajak - neto		(2.231.362)		(2.817.278)	Payments of taxes - net
Pembayaran beban keuangan		(2.123.804)		(1.302.690)	Payments of finance expense
Penerimaan (pembayaran) lainnya - neto		78.300		(144.291)	Other receipts (payments) - net
Kas Neto yang Diperoleh dari Aktivitas Operasi		8.804.494		7.989.039	Net Cash Provided by Operating Activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES		
Penerimaan dari penjualan aset tetap	10	166.441		36.118	Proceeds from sale of fixed assets
Pengurangan (penambahan) investasi jangka pendek		127.800		(284.220)	Deduction (addition) to short-term investments
Akuisisi Entitas Anak dari kepentingan nonpengendali	1	-		(494.421)	Acquisition of Subsidiary from non-controlling interest
Penambahan aset tetap dan uang muka pembelian aset tetap		(1.788.876)		(2.249.751)	Additions to fixed assets and advances for purchase of fixed assets
Penyerahan di entitas asosiasi dan ventura bersama	1,9	(11.000)		(108.000)	Investment in associates and joint ventures
Kas Neto yang Digunakan untuk Aktivitas Investasi		(1.505.635)		(3.100.274)	Net Cash Used in Investing Activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES		
Penerimaan utang bank jangka pendek		2.057.500		1.373.920	Proceeds from short-term bank loans
Penerimaan utang bank jangka panjang		300.000		4.487.937	Proceeds from long-term bank loans
Penerimaan utang obligasi		-		38.842.482	Proceeds from bonds payable
Pembayaran utang jangka pendek lainnya	34	(9.331.551)		-	Payment of other short-term loans
Pembayaran dividen kas		(2.507.310)		(2.507.310)	Payment of cash dividends
Pembayaran utang bank jangka pendek		(1.747.500)		(1.358.070)	Payments of short-term bank loans
Pembayaran dividen kepada kepentingan nonpengendali dan lainnya		(1.025.576)		(1.122.658)	Payment of dividends to non-controlling interests and others
Pembayaran utang bank jangka panjang		(347.937)		(33.603.054)	Payments of long-term bank loans
Pembayaran liabilitas sewa	12	(223.885)		(207.502)	Payments of lease liabilities



RIWAYAT HIDUP



Penulis bernama I Made Herry Febryanta, lahir di Desa Ulakan Pada Tanggal 23 Februari 2003. Penulis merupakan anak kedua dari Ayah I Nengah Sunaya dan Ibu Ni Nyoman Artiningsih. Penulis berkewarganegaraan Indonesia dan beragama Hindu. Saat ini penulis beralamat di Jl. Laksamana Gg Villa Gading 1 Nomor 4 Baktiseraga. Penulis menyelesaikan pendidikan di Taman Kanak-kanak di TK Sedana Murti dan lulus Tahun 2010, selanjutnya penulis melanjutkan ke jenjang Sekolah Dasar di SD Negeri 1 Ulakan dan lulus pada tahun 2016. Penulis melanjutkan pendidikan di SMP Negeri 1 Manggis dan lulus tahun 2019. Setelah itu melanjutkan ke jenjang SMA di SMA Negeri 1 Manggis dan lulus tahun 2021. Setelah itu penulis merupakan mahasiswa semester 8 Program Studi Akuntansi, Fakultas Ekonomi, Universitas Pendidikan Ganesha. Pada semester akhir tahun 2025 penulis telah menyelesaikan skripsi yang berjudul “ Pengaruh Laba Bersih, Arus Kas Operasi, dan *Sales Growth* Terhadap Harga Saham Pada Perusahaan Sektor Konsumen Primer Di Bursa Efek Indonesia Yang Terdampak dan Tidak Terdampak Aksi Boikot Israel”.

